
 
 
 

Ufficio dei Monopoli per la Lombardia 
20121 Milano, Via San Marco 32 – Telefono +39 026950760 – Fax +39 0696667157   -   e-mail: monopoli.milano@aams.it 

PEC monopoli.milano@pec.aams.it  

 

 

  
 

 
Prot. n. 122800 / RI    del 28/12/17 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  

 

 

 

OGGETTO: RDO per affidamento Servizio di facchinaggio, movimentazione delle cartelle 

Bingo e materiale vario presso SOT di Brescia  cod Art C05.0012.0040 

CIG: ZCD2091CE3 – GARA DESERTA – 

AFFIDAMENTO DIRETTO. 

                     DETERMINA A CONTRARRE. 

 

IL DIRETTORE  

In data 29/11/2017 con apposita determina direttoriale si è attivata della procedura 

di gara negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b) per l’affidamento del servizio di 

facchinaggio, movimentazione delle cartelle Bingo e materiale vario  presso la SOT di 

Brescia in via Solferino 36, tramite Richiesta di Offerta (RDO) nella piattaforma 

elettronica Me.PA., per il periodo dal 01/01/2018 al 31/12/2019 con base d’asta di € 

30.800,00 iva esclusa di cui € 150,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso; 

Alla data di scadenza delle offerte, 15/12/2017, nessun operatore economico tra i n. 

20 operatori invitati a partecipare sorteggiati automaticamente dal portale Me.PA., ha 

presentato offerta per cui la  RDO è andata deserta; 

INDIVIDUATE ulteriori tre ditte iscritte al Me.PA. all’Iniziativa “Servizi di 

Logistica (Traslochi, Facchinaggio, Movimentazione Merci, Magazzino, 

Gestione Archivi) quali AGLIARDI TRASLOCHI srl, ALOT srl e TRASLOCHI 

SCABELLI GIANNI SRL , si è chiesto di manifestare l’interesse entro il 20/12/2017 a 

presentare il preventivo per svolgere il servizio in oggetto;  

ACCERTATO:  

 Che nessuna ditta tra le suindicate ha risposto positivamente;  

mailto:monopoli.milano@aams.it
mailto:monopoli.milano@pec.aams.it


2 

 Che l’affidatario uscente, TRASLOCHI SCABELLI GROUPS, aggiudicatario del 

servizio in oggetto quale migliore offerente della RDO n. 1392241 attivata in data 

04/11/16, ha svolto l’incarico dal 01/01/2017 al 31/12/2017 con competenza ed a 

regola d’arte come comunicato dal Direttore della SOT di Brescia; 

 Che, per quanto premesso, l’effettiva assenza di alternative al confronto 

concorrenziale tra piu’ soggetti per l’affidamento del servizio in oggetto; 

 Che, a richiesta di questo Ufficio,  la ditta uscente ha manifestato l’interesse a 

partecipare a presentare il preventivo per svolgere il servizio di facchinaggio e 

movimentazione per il periodo dal 01/01/2018 al 31/12/2019 con base d’asta di € 

30.800,00 iva esclusa di cui €  150,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso; 

ATTIVATA, quindi, la procedura di affidamento tramite trattativa diretta ai sensi 

dell’art. 36 comma 2 lett. a) con la ditta TRASLOCHI SCABELLI GROUPS srl 

C.F./P.I.: 03540190984 sede legale a Flero (BS) in Via Petrarca 34 come da determina 

direttoriale n.121434 del 21/12/17, al termine di presentazione offerta fissato per il 

22/12/17, si sono verificate ed accertate l’assenza di motivi di esclusione ai sensi 

dell’art. 80 del D.Lgs. 50/16, la tracciabilità dei flussi finanziari, la sottoscrizione del 

Patto di integrità e la presa visione del Duvri; 

CONSIDERATO che al fine di consentire una corretta gestione dei contratti di acquisto sotto 

l’aspetto contabile è stata avviata una rivisitazione dell’anagrafica degli articoli d’acquisto e 

con nota n. 29448/R.U. del 07/04/16 la Direzione Centrale Pianificazione, Amministrazione e 

Sicurezza sul Lavoro – Ufficio Acquisti – ha comunicato l’adozione della nuova anagrafica 

(aggiornata al 09/09/2016) e l’indicazione che la descrizione della fornitura e il relativo codice 

alfanumerico devono  essere riportate nell’oggetto della nota d’ordine e/o contratto d’acquisto, 

e per il caso in questione è il seguente :   

Articolo Descrizione Conto spesa 
Desc conto 

spesa 

'C05.0012.0040 
Servizi di trasporto 
trasloco e 
facchinaggio 

'5005105004000 

Servizi di 
trasporto, 
traslochi e 
facchinaggio 

 

 

RILEVATO che il  costo della fornitura sarà a carico del budget 2018/2019 di questo Ufficio 

ed è stato  indicato nella PROGRAMMAZIONE ACQUISTI BENI E SERVIZI BIENNIO 

2018/2019; 

nell’esercizio delle funzioni conferitegli dalla vigente normativa; 

 

DETERMINA 



3 

Per quanto sopra premesso, l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 

lett. a) del servizio di facchinaggio, movimentazione delle cartelle Bingo e materiale 

vario presso SOT di Brescia, alla ditta TRASLOCHI SCABELLI GROUPS srl 

C.F./P.I.: 03540190984 con sede legale a Flero (BS) Via Petrarca 34, alle condizioni e 

modalità già descritte nella richiesta di offerta n. 121519 del 21/12/17. 

Il prezzo complessivo per il servizio di cui sopra per il periodo dal 01/01/2018 al 

31/12/2019, è di € 30.650,00 iva esclusa ed € 150,00 per oneri di sicurezza. 

In ottemperanza dell’art. 29 del Nuovo Codice degli Appalti la presente determina ed il 

prospetto riepilogativo del contratto, saranno pubblicati sul profilo di questa Agenzia nella 

sezione “Amministrazione trasparente” . 

Il contratto sarà stipulato in modalità elettronica, tramite mercato elettronico, come 

previsto dall’art. 11 comma 13 del Nuovo Codice dei Contratti, a pena di nullità. 

Ai sensi dell’ex art. 10 del D.Lgs. 163/2006, la sig.ra Sabrina Altavilla è il Responsabile 

del Procedimento. 

Milano 28/12/2017      p. Il Direttore dell’Ufficio a.p.f.
1
 

                                                Dott. Fabio PACELLA 

              f.to Ferdinando GUASTAMACCHIA 

 

                                                 
1
 Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3,comma 2,del D.Lgs 39/93 


